C ' Cémara de Comercio

Aicardo Alfonso Castafio Ocampo
Alba Elcy Acevedo Ramirez

Alba Inés Bravo Pulido

Angela Constanza Quintero Sanchez

Anggie Natalia Miranda Jaramillo

Angie Vanessa Ocampo Arboleda

Anyela Maria Henao Carmona

Blanca Lucia Loaiza

Carlos Alberto Botero Agudelo

Carolina Correa Lépez

Carolina Salazar Zapa

Catalina Osorio Aguirre

César Augusto Cardenas Molina

Cristian Guillermo Carmona Herrera

Dahiana Andrea Castro Ortiz

Daniela Diaz Flérez

Daniela Valencia Montes

Daniel Felipe Bedoya Quintero

Daniel Felipe Carrillo Gonzéalez

Diana Constanza Jiménez Londofio

Diana Lorena Mora Marin

Diana Marcela Patifio Giraldo

Diego Fernando Villamil Ocampo

Diego Salgado Alvarez

Eliana Maria Gémez Correa

DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS

Abogado Unidad de Registro

Promotora de Atencién a Municipios
Aguadas

Profesional de Control Interno

Operaria Ventanilla Unica de
Correspondencia

Investigadora de Estudios Econdémicos

Auxiliar de Archivo

Asesora

Promotora ltinerante

Auxiliar de Certificados

Administradora de Reporte a Entes de
Control

Promotora de Atencién a Municipios
Anserma

Analista de Tecnologia

Lider de Tecnologia

Profesional del Laboratorio de Creatividad e

Innovacion - NeuroCity

Aseo y Cafeteria Pac Anserma

Auxiliar Contable

Apoyo CAE

Asesor

Lider Area Contable

Auxiliar Centro de Arbitraje y Conciliacion

Coordinadora de Digitacion y Certificados

(Temporal Encargada)

Profesional de Atencién a Municipios

Auxiliar Contable

Profesional de Planeacion y Finanzas

Coordinadora de Proyectos Especiales
(Temporal)

ABRIL 2023

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Atencion a Municipios

Control Interno

Gestion Documental

Estudios Econémicos y
Competitividad

Gestion Documental

PQRSF y CAE

Atencién a Municipios

Digitacioén y Certificados

Control Interno

Atencién a Municipios

Tecnologia

Tecnologia

NeuroCity

Atencién a Municipios

Contabilidad

PQRSF y CAE

PQRSF y CAE

Contabilidad

Centro de Arbitraje y
Conciliacién

Digitacién y Certificados

Atencién a Municipios

Contabilidad

Planeacion y Finanzas

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

108

230

411

100

503

138

127

233

118

431

231

133

106

503

230

410

104

107

414

301

117

206

408

412

114

aacastano@ccm.org.co

Qacaguadas @ccm.org .CO

aibravo@ccm.org.co

contactenos @ccm. org.co

amiranda@ccm.org.co

auxiliararchivo3@ccm.org.co

amhenao@ccm.org.co

promotoritinerante @ccm.org.co

cabotero@ccm.org.co

ccorreal @ccm. org.co

pacanserma@ccm.orq.co

cosorio@ccm.org.co

ccardenas@ccm.org.co

cgcarmona@ccm.org.co

municipios@ccm.org.co

ddiaz@ccm.org.co

registro@ccm.org.co

dfbedoya@ccm.org.co

dfcarrillo@ccm.org.co

dcjimenez@ccm.org.co

dimora@ccm.org.co

municipios@ccm.org.co

dvillamil@ccm.org.co

dsalgado@ccm.org.co

emgomez@ccm.org.co
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Erika Arias Gonzéalez

Federico Jaramillo Robledo

Franklin Guillermo Mufioz Ossa

Ginna Fernanda Morales Foronda

Gloria Cristina Castafio Ramirez

Gloria del Pilar Gil Zuluaga

Gloria Esperanza Cardona Buitrago

Gloria Lucia Montoya Correa

Gloria Rocio Morales Alvarez

llda Socorro Giraldo Trujillo

Jesus Alberto Narvaez Gil

Jorge Alberto Garcia Garcia

Jorge Eliécer Cafién Sanchez

Juan David Avristizabal Alzate

Juan David Pefia Avila

Juan Felipe Carrera Arias

Juanita Osorio Arias

Juan Sebastian Cardenas Hernandez

Juan Sebastian Gémez Herrera

Judy Mariana Vargas Gomez

Katerinne Castafio Zuluaga

Laura Jimena Obando Ochoa

Laura Orozco Latorre

Laura Vanessa Sierra Diaz

Lida Yuled Norefia Castrillén

Lina Constanza Hernandez Tamayo

Lina Marcela Garcia Mejia

Lina Maria Ramirez Londofio

Auxiliar de Archivo

Profesional de Cooperacion e Inversion

Profesional de Tecnologia

Auxiliar Clinica Empresarial

Aseo y Cafeteria

Abogada Unidad de Registro

Informadora CAE

Auxiliar de Ventanilla Unica

Abogada Unidad de Registro

Secretaria Unidad de Desarrollo
Empresarial

Abogado Unidad de Registro

Profesional de Estudios Econémicos y

Competitividad

Auxiliar de Mantenimiento

Asesor

Apoyo Area de Afiliados

Coordinador de Planeacion Fisica y
Logistica

Apoyo RNT

Asistente de Disefio

Técnico de Contabilidad

Auxiliar Area de Internacionalizacion

Abogada Unidad de Registro

Asistente Area de Crecimiento Empresarial

Apoyo Registro Unico de Proponentes

Coordinadora Contratacién y Compras

Profesional del Sistema PQR y CAE

Auxiliar de Digitacion

Profesional Area Juridica

Presidenta Ejecutiva

Gestion Documental

Cooperacion e Inversion

Tecnologia

Fortalecimiento
Empresarial

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

PQRSF y CAE

Gestion Documental

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Estudios Econémicos y
Competitividad

Planeacion Fisica y
Logistica

PQRSF y CAE

Afiliados

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Mercadeo

Contabilidad

Internacionalizacion

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Crecimiento Empresarial

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Contratacién y Compras

PQRSF y CAE

Digitacion y Certificados

Juridica

Presidencia

111

507

105

509

203

102

103

100

128

203

117

513

210

130

140

203

104

403

409

121

127

180

104

602

110

112

426

603

auxiliararchivo2@ccm.org.co

flaramillo@ccm.org.co

famunoz@ccm.org.co

clinicaempresarial@ccm.org.co

misernao@ccm.org.co

gpgil@ccm.org.co

gecardona@ccm.org.co

gmontoya@ccm.org.co

grmorales@ccm.org.co

uempresarial@ccm.org.co

janarvaez@ccm.org.co

jgarcia@ccm.org.co

auxiliarmantenimiento@ccm.org.co

jdaristizabal@ccm.org.co

apoyoafiliados@ccm.org.co

logisticadeeventos@ccm.org.co

registro@ccm.org.co

diseno@ccm.org.co

jsgomez@ccm.org.co

internacionalizacion@ccm.org.co

kcastano@ccm.org.co

transformacionempresarial@ccm.or
g.co

abogadorupl@ccm.org.co

compras@ccm.org.co

lynorena@ccm.org.co

Ichernandez@ccm.org.co

Imgarcia@ccm.org.co

Imramirez@ccm.org.co
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Lina Paola Ardila Giraldo

Liliana Paez Gonzalez

Luis Felipe Marin Diaz

Luisa Fernanda Marin Cifuentes

Luisa Fernanda Sanabria Vasquez

Luisa Fernanda Valencia Montoya

Luz Eugenia Narvaez Marin

Luz Marleny Vargas Velasco

Luz Mary Cortés Vargas

Marcelo Tabares Castafio

Maira Alejandra Guzman Vargas

Maria Alejandra Ciro Gallego

Maria Cecilia Galvis Henao

Maria Cristina Londofio Delgado

Maria del Mar Echeverri Pérez

Maria Idally Buitrago Orrego

Maria Isabel Cruz Montoya

Maribel Castillo Sanchez

Martha Cecilia Roman Gutiérrez

Martha Ligia Serna Lépez

Martha Liliana Valderrama Henao

Martha Lucia Serna Osorio

Martin Felipe Restrepo Castafio

Ménica Rocio Castafio Botero

Myriam Disney Cardona Henao

Natalia Vélez Ossa

Nathalia Aguirre Valencia

Nelly Parra Giraldo

Profesional de Crecimiento Empresarial

Aseo y Cafeteria Pac Salamina

Auxiliar de Transformacién Digital Interna

Apoyo CAE

Auxiliar Area de Gestion Humana

Auxiliar de Archivo

Directora Unidad Administrativa y
Financiera

Aseo y Cafeteria

Profesional para el Sistema Interno de
Innovacion

Profesional Area de Afiliados

Apoyo Temporada de Renovacién

Auxiliar de Archivo

Aseo y Cafeteria PAC Aguadas

Auxiliar de Archivo

Profesional Centro de Arbitraje y
Conciliacion

Profesional de Turismo

Promotora de Atencién a Municipios
Riosucio

Asesor CAE

Aseo y Cafeteria Pac Riosucio

Directora Unidad de Innovacién y Desarrollo
Regional

Profesional de Mercadeo Institucional

Auxiliar de Planeacion Fisica y Logistica

Profesional de Fortalecimiento Empresarial

Profesional de Gestion Humana

Profesional de Emprendimiento

Técnico de Innovacion

Profesional de Cluster y Productividad

Profesional de Internacionalizacién

Crecimiento Empresarial

Atencion a Municipios

Tecnologia

PQRSF y CAE

Gestion Humana

Gestion Documental

Unidad Administrativa y
Financiera

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Innovacion y
Desarrollo Regional

Afiliados

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Gestion Documental

Atencién a Municipios

Gestion Documental

Centro de Arbitraje y
Conciliacion

Turismo

Atencién a Municipios

PQRSF y CAE

Atencién a Municipios

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Mercadeo Institucional

Planeacion Fisica y
Logistica

Fortalecimiento
Empresarial

Gestion Humana

Emprendimiento

NeuroCity

Cluster y Productividad

Internacionalizacion

125

230

116

129

425

111

604

210

509

120

104

111

230

138

302

505

233

131

233

508

403

100

124

402

208

503

204

121

Ipardila@ccm.org.co

municipios@ccm.org.co

soporteti@ccm.org.co

Ifmarin@ccm.org.co

auxiliargh@ccm.org.co

auxiliararchivol@ccm.org.co

lenarvaez@ccm.org.co

misernao@ccm.org.co

Imcortes@ccm.org.co

afiliados@ccm.org.co

registro@ccm.org.co

gestiondocumental@ccm.org.co

pacaguadas@ccm.org.co

mclondono@ccm.org.co

conciliacion@ccm.org.co

turismo@ccm.org.co

pacriosucio@ccm.org.co

mcastillo@ccm.org.co

pacriosucio@ccm.org.co

miserna@ccm.org.co

mercadeo@ccm.org.co

misernao@ccm.org.co

fortalecimiento@ccm.org.co

gestionhumana@ccm.org.co

asesoriaempresarial@ccm.org.co

nvossa@ccm.org.co

consultoria@ccm.org.co

cexteriorccm@ccm.org.co
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Néstor Hernan Cortés Jiménez

Neyder Yesid Giraldo Rodriguez

Nicélas Ballesteros Botero

Nury Yailen Sanchez

Olga Clemencia Idarraga Bedoya

Paula Andrea Rios Ruiz

Paula Tatiana Gutiérrez Arias

Rodrigo Pineda Avila

Sandra Liliana Arango Castrillén

Sandra Maria Salazar Arias

Sandra Milena L6épez Martinez

Sandra Patricia Varela Giraldo

Santiago Osorio Gallo

Sofia Lorena Londofio Garcia

Tatiana Lépez Franco

Valentina Diaz Hurtado

Valentina Llanos Castro

Viviana Mazo Gémez

Wilson Leonardo Ospina Agudelo

Yanire Rubio Bautista

Yenny Lorena Gonzélez Castafio

Yessica Aguirre Orozco

Yudi Bibiana Serna

Profesional de Transformacién Digital

Auxiliar Operativo de Contabilidad

Auxiliar de la Unidad de Desarrollo
Empresarial

Aseo y Cafeteria

Directora Unidad de Desarrollo Empresarial

Auxiliar de Contratacion y Compras

Apoyo Area de Certificados

Auxiliar de Logistica

Asesora

Directora Unidad de Registro y Asuntos
Juridicos

Coordinadora de Gestién Documental
Gestora de Crecimiento y Desarrollo del
Laboratorio de Creatividad e Innovacion -
NeuroCity en Encargo

Apoyo Logistico para Gestién de Eventos

Tesorera

Profesional de Comunicaciones
Corporativas

Técnico de Emprendimiento

Auxiliar de la Unidad de Desarrollo
Empresarial

Auxiliar de la Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Auxiliar Gestion Humana

Asistente de Presidencia

Auxiliar de Servicio y Experiencia del
Cliente

Asistente Unidad de Registro y Asuntos
Juridicos (Temporal Encargada)

Promotora Itinerante

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Contabilidad

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Planeacion Fisica y
Logistica

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Contratacién y Compras

Digitacion y Certificados

Planeacion Fisica y
Logistica

PQRSF y CAE

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Gestion Documental

NeuroCity

Planeacion Fisica y
Logistica

Contabilidad

Comunicaciones
Corporativas

Emprendimiento

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Gestion Humana

Presidencia

Mercadeo Institucional

PQRSF y CAE

Atencién a Municipios

124

408

125

210

207

604

117

131

101

111

710

210

404

503

203

503

425

603

116

129

232

ctdemanizales@ccm.org.co

ngiraldo@ccm.org.co

Apoyounidadempresarial@ccm.org.
co

misernao@ccm.org.co

ocidarraga@ccm.org.co

auxiliarcompras@ccm.org.co

ptqutierrez@ccm.org.co

rpineda@ccm.org.co

slarango@ccm.org.co

smsalazar@ccm.org.co

slopez@ccm.org.co

spvarela@ccm.org.co

apoyologistica@ccm.org.co

slondono@ccm.org.co

comunicaciones@ccm.org.co

aldeamanizales@ccm.org.co

apoyofortalecimiento@ccm.org.co

innovaregional@ccm.org.co

auxiliargh2@ccm.org.co

asistentepresidencia@ccm.org.co

servicioalcliente@ccm.org.co

registro@ccm.org.co

promotormunicipios2@ccm.org.co
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Cémara de Comercio
de Monizoles por Coldas
o

DIRECTORIO DE CONTRATISTAS
ABRIL 2023

Extensidn telefénica

Nombre(s) y Apellidos Area o Dependencia Teléfono: Correo Electrénico
(606) 884 1840

Unidad Administrativa y

Alejandro Soto Gonzalez Financiera 412 apoyoplaneacion@ccm.org.co
Ana Milena Orrego Giraldo UL Re,gl_stro y 179 brigadistal @ccm.org.co
Asuntos Juridicos

Andrés Camilo Londofio Hernandez Unidad Adm"."StratNa y 119 apoyoti@ccm.org.co
Financiera

Andrés Felipe Martinez Gémez UITEEEEE De§arrollo 304 afmartinez@ccm.org.co
Empresarial

Catalina Castellanos Gonzalez Unidad Adm"."StratNa y 404 disenol@ccm.org.co
Financiera

Cristian Camilo Ortiz Hernandez Unidad de Regl_stro y 124 abogadorup5@ccm.org.co

Asuntos Juridicos

Daniela Cruz Henao Unidad de Des_arrollo 304 coordinador@visitmanizales.com
Empresarial

Daniel Mauricio Diaz Ocampo SIEn e Des_arrollo 304 ctde2@ccm.org.co
Empresarial

. . . Unidad de Registro y )

David Valencia Rendén Asuntos Juridicos 104 registro@ccm.org.co

Jenny Milena Villada Vasquez LieEe et De§arrollo 503 metalmecanica@ccm.orq.co
Empresarial

Jhonatan Andrés Giraldo Moreno Unidad de Registro y 104 registro@ccm.org.co

Asuntos Juridicos

Fecha de publicacién pagina web: abril 2023



Nombre(s) y Apellidos

Extensién telefénica
Teléfono:
(606) 884 1840

Area o Dependencia

Correo Electrénico

Jhuly Andrea Ortiz Vargas

Juan Carlos Mora Betancour

Juan David Echeverry Cotrini

Juan David Ramirez Marin

Juan Diego Arias Grisales

Juan Manuel Aricapa Ortiz

Juan Manuel Aristizabal Tamayo

Juliana Chaparro Mufioz

Lina Fernanda Henao Martinez

Lorena Betancur Ramirez

Lorena Ramirez Ocampo

Luisa Fernanda Echeverry Zamudio

Luisa Fernanda Gonzéalez Londofio

Luz Adriana Quintero Sanchez

Unidad de Desarrollo

Empresarial el
Unidad de Innovacién y 503
Desarrollo Regional
Unidad de Desarrollo
Empresarial e
Unidad de Desarrollo
Empresarial 505
Unidad Administrativa y 119
Financiera
Unidad de Registro y 104
Asuntos Juridicos
Unidad de Innovacién y 503
Desarrollo Regional
Unidad de Desarrollo 304
Empresarial
Unidad Administrativa y
Financiera g
Unidad Administrativa y 212
Financiera
Unidad Administrativa y
Financiera S
Unidad Administrativa y
Financiera 404
Unidad de Registro y 104
Asuntos Juridicos
Unidad de Desarrollo 304

Empresarial

coord.aunclic@ccm.org.co

juancarlosmorab@outlook.com

ctdel@ccm.org.co

jdramirez@ccm.org.co

jarias@ccm.org.co

registro@ccm.org.co

innovaregional@ccm.org.co

promotormunicipios3@ccm.org.co

apoyojuridico@ccm.org.co

mis@ccm.org.co

webccm@ccm.org.co

diseno2@ccm.org.co

abogadorup2@ccm.org.co

crecimientoempresarial@ccm.org.co
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Nombre(s) y Apellidos

Area o Dependencia

Extensién telefénica
Teléfono:
(606) 884 1840

Correo Electrénico

Manuela Foronda Pineda

Maria Alejandra Parra Upegui

Maria Fernanda Agudelo Valencia

Maria Fernanda Marin Patifio

Maria José Berrio Echeverri

Michael Steven Quintero Salazar

Nicolas Marin Agudelo

Oscar Fernando Villamil Vega

Pablo Felipe Mufioz Giraldo

Paula Andrea Bernal Loaiza

Paula Andrea Henao Carmona

Robinson Vargas Marulanda

Sandra Milena Cardona Patifio

Sandra Ménica Obando Echeverri

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Innovacién y
Desarrollo Regional

Unidad Administrativa y
Financiera

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos
Unidad Administrativa y

Financiera

Unidad de Desarrollo
Empresarial

Unidad de Registro y
Asuntos Juridicos

Unidad de Innovacion y
Desarrollo Regional

Unidad de Desarrollo
Empresarial

120

503

404

602

178

177

503

402

175

404

304

175

710

124

promotorafiliados3@ccm.org.co

actos@ccm.org.co

comunicador@ccm.org.co

apoyocontratacion@ccm.org.co

brigadista4@ccm.org.co

brigadista2@ccm.org.co

conexionfinanciera@ccm.org.co

gestionhumana@ccm.org.co

brigadas@ccm.org.co

comunicador2@ccm.org.co

coordctde@ccm.org.co

brigadista3@ccm.org.co

practicanteneurocity@ccm.org.co

ctde3@ccm.org.co
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